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Milí čtenáři,                                               
 

přinášíme vám nové číslo našeho školního časopisu. 
Zavítaly k nám i nové tváře, které nám v naší redakční 

práci pomohou nejen v tomto, ale snad i v následujících 
číslech. Rádi však v řadách našich redaktorů uvidíme také 

další skvělé spisovatele, kreslíře, organizátory i počítačové 
experty. 

V naší škole se pořád něco děje. A my jsme byli u toho. 
Slavili jsme svátek svatého Valentýna a při té příležitosti jsme 

zjišťovali u sedmáků, jaké nové svátky by se jim líbily.  
Na Dni otevřených dveří, který se uskutečnil v březnu, 

jsme vyzpovídali budoucí prvňáčky. V tomto čísle se dozvíte 
také o lyžařském výcviku.  

V rubrice Když vás múza políbí se možná budete trochu 
bát. Náladu vám pak mohou vylepšit vtipy, které jsme 

sesbírali od našich žáků.  

Mrkněte se na to!  
 

Vaše redakce 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 

 
 
 

 

Lyžařský výcvik 
 

V lednu sedmáci a osmáci odjeli tradičně na chatu Severka, kde se 
zúčastnili lyžařského výcviku. Trval pět dní. Někteří se naučili lyžovat, 
někteří zkoušeli jízdu na snowboardu. Nováčci se učili nejen jezdit, ale také 
zabočit a brzdit. Po pár lekcích si vyzkoušeli, jaké to je sjet velký kopec. 
Pokročilí se naučili nové triky. Jak lyžaři, tak snowboarďáci si lyžák chválili. 
Moc si to užili a rádi si to zase zopakují. Všichni zvládli vše na jedničku. 
Prostě to bylo pět pohodových dní.  

 

 
 
 
 
 

 
Adéla Šišková, 5. B 

Den otevřených dveří 
Jak předškoláci zjistí, na co se mají těšit? Jednoduše navštíví školu na 

Den otevřených dveří. Ten jsme si všichni užili 9. března. Předškoláci si 
vyzkoušeli například opičí dráhu, běhací puzzle, zahráli si deskové hry        
a užili si spoustu další zábavy. V redakci Cihláčku, která se nachází ve 
školní knihovně, jsme budoucí prvňáčky vyzpovídali. Zeptali jsme se jich, 
zda a jaké mají rádi knihy.  

Od šestileté Grétky jsme se dozvěděli, že její oblíbenou knihou je          
O pejskovi a kočičce a že jí z ní čte maminka. Grétka má knihy ráda a jistě 
z ní bude skvělá čtenářka. Další přišla Anička, která nám prozradila, že 
oblíbenou knížkou je Mach a Šebestová. Zojinka nám odpověděla, že 
mamka i táta jí čtou Lvího krále a že se také těší, až se naučí číst a knížku 
si přečte sama. Kubíček se sice styděl, ale i tak nám prozradil, že má rád 
Harryho Pottera a čte mu maminka. Sára se svěřila, že má ráda Medvídka 
Pú. Pavlínku baví nejen čtení, ale také psaní. Eliška si užívá, když jí 
maminka čte Červenou karkulku.  

Už se těšíme, až v naší knihovně přivítáme nové čtenáře.  
 
 
 



 
 
 
 

Víte, že každý den se slaví nějaký svátek nebo 

mezinárodní den? Možná víte, možná nevíte. Žáci sedmého 
ročníku zapojili fantazii a představili si zbrusu nové svátky. 

Třeba se jednou jejich rozšíření dočkáme.  
  
SVÁTEK HLÍNY 

Představte si, že by se slavil svátek hlíny. Myslíte si, že je to hloupost? 
Hlína je velmi důležitá – žijí v ní různí prospěšní živočichové a roste z ní 
nespočet druhů rostlin. Navíc v posledních letech mnoho lidí nachází 
relaxaci v keramické dílně. Tak co myslíte, jaké datum byste zvolili pro 
svátek hlíny? 
 
GAMER TÝDEN 

Pro mnoho lidí není vzdálená představa, že stráví celý týden hraním 
svých oblíbených počítačových her.  My, redaktoři Cihláčku, si takový 
„gamer týden“ dokážeme představit, ale s určitými pauzami. Ale sami velmi 
dobře známe i spolužáky, kteří by tyto pauzy měli nejradši co nejméně. Jako 
dárek by každý hráč určitě ocenil pořádný peněžní obnos do hry, ať už 
reálné peníze nebo virtuální měnu. Herní společnosti by mohly vyhlásit        
i soutěže, například soutěž o oblíbené „itemy“ do těchto her. 
 

Napadl vás zrovna taky nějaký svátek? Nestyďte se a klidně 

nám svůj návrh pošlete!   
Jeden nápad jsme už dostali od holek ze 7. A, které vymyslely 

bezaktovkový den. Můžete se přidat. Stačí, když si 29. 4. donesete věci do 
školy v čemkoliv jiném než ve vaší aktovce, vaku či batohu. A oblečte se do 
oblečení, které pro vás není vůbec typické. Prvního apríla jsme nestihli 
oslavit, ale tímto zábavným dnem se s měsícem dubnem můžeme alespoň 
rozloučit. A třeba se nejen zasmějete, ale také si zatančíte, protože tento den 
je i Mezinárodním dnem tance.  

  

 
 

 
 
 
 
 
                             
                          Eliška Jedličková, 5. B 



 
Žáci 6. A se zamysleli nad tím, jak by to vypadalo 

v pohádkách, kdyby se odehrávaly v dnešní době. Zde je 
ochutnávka moderních příběhů, které nám poslali. 

 
O červené řepě 
 

Děda zasadil řepu, ale zalil ji bio mlékem, protože byl už slepý a myslel 
si, že má v ruce hnojivo. Na druhý den přišla jeho vnučka a divila se: „Dědo, 
co to tady máš za řepu?“ Snažili se ji vytáhnout, ale narostla do dvou metrů, 
takže jim to moc nešlo. Tak si vnučka vzala mobil a sdílela to na facebook. 
Potom k nim chodilo čím dál více lidí. Řepa se ani nehnula. Až přijel pán 
s bagrem, tak ji vytáhli.  
Pepa Šumšal 
 
Sněhurka a sedm trpaslíků 

 
Byla jednou jedna vila a v ní žil otec a dcera. Dcera se jmenovala 

Sněhurka. Maminka jí umřela, proto si otec našel náhradní maminku. Ta 
měla tablet, který jí vždy hlásil, kdo je na světě nejkrásnější – ona. Jednoho 
dne se podívala na youtube.com a tablet jí sdělil, že nejkrásnější je dcera 
jejího muže. Náhradní máma se naštvala a vyhodila Sněhurku z vily do lesa. 
Tabletu řekla, ať jí zablokuje instagramový účet… 
Klára Dvořáková 
 
O perníkové chaloupce 
 

Macecha Jeníčka a Mařenky poručila tatínkovi, ať je nechá v lese. 
Jeníček a Mařenka se v lese ztratili. Jeníček dostal nápad. Vzal si 
dalekohled a rozhlédl se. Něco se blýskalo v dálce, a tak se za tím vypravili. 
Byla to chaloupka z perníku. Ježibaba už na ně čekala, protože děti viděla 
přes kamerový systém, jak zvoní na zvonek… 
Nela Matějková 
 
O červené řepě 
 

Dědeček zasadil řepu, pohnojil ji a zalil. Za pár dnů řepa vyrostla. 
Dědeček nemohl uvěřit svým očím, jak byla veliká. Zavolal babičku a zeptal 
se: „Jak tu řepu vytáhneme, když je tak veliká?“ Babička se zamyslela         
a navrhla: „Zkusíme zavolat bagr.“ Tak také udělali… 
Adéla Haníková 
 
 



 
 
 
 

Kluci a holky ze 7. B se svěřili se svými strašidelnými 

zážitky. Zjistíte, že opravdu platí: „Strach má velké oči.“ 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
                     Alex Hluchník, 5. B 

 
 
Byla jsem doma v koupelně a najednou bouchly vchodové dveře. Lekla 

jsem se a šla jsem se podívat, jestli někdo přišel domů. Nejdřív jsem si 
myslela, že je to brácha, ale pak mi došlo, že je ve škole. Nakonec jsem 
zjistila, že to byli sousedi.  
Aďa 
 

Jednoho dne, když jsem byl doma sám, jsem uslyšel podivné 
chřoupání. Nevěděl jsem, co to je. A pořád to nepřestávalo. Už jsem byl dost 
vyděšený. Nevěděl jsem, co mám dělat. Pořád se to ozývalo a pak… to 
přestalo. Ukázalo se, že ty divné zvuky vydávala myčka na nádobí.  
Jirka Mazal 
 

Když jsme byli na Slovensku, šli jsme večer na procházku se psem. 
Kolem lesa. Najednou jsem v lese něco zahlédl. Nějaké zvíře. Lekl jsem se. 
Jenže nakonec jsem zjistil, že to byl můj pes.  
Josef Kupka 
 

Před dvěma lety jsem s rodiči jel na chatu, která je v hlubokém lese. 
V noci jsem se vzbudil a vykoukl jsem z okna. Uviděl jsem, jak postava 
v černém hábitu stojí u zapálených loučí. Pak vzala jednu louč a šla do lesa. 
Ráno jsem se tam šel podívat a ty louče tam opravdu byly. Zhasnuté 
v kruhu.  
Nikolas Lovas 
 
 



 
 
 
 

22. dubna slavíme již tradičně na naší škole Den Země. 

Pro tentokrát jsme sáhli do našeho redakčního archívu, a tak 
se můžete začíst do imaginárních rozhovorů, jejichž tvůrci 

jsou naši bývalí deváťáci.  
 

Motýl a auto 
 
Motýl: Ahoj, já jsem Eco motýl.  
Auto: Ahoj, to si asi moc rozumět nebudeme, já jsem desetiválcový pětilitr se 
spotřebou 30 litrů na 100 kilometrů.  
Motýl: Můžu se tě na něco zeptat? 
Auto: Určitě můžeš.  
Motýl: Jaký máš názor na elektromobily? 
Auto: Je to dobrý technologický pokrok, ale nás spalovací motory to zabíjí.  

Motýl: Ano, zajisté vás to ničí, ale ovzduší naší planety to pomáhá.  
Auto: Koho zajímá ovzduší, když si sedne do desetiválce pětilitru, a slyší ten 
úžasný zvuk! 
Motýl: Jasně, úžasný zvuk je úžasný zvuk, ale mysli na naše potomky, 
nebudou tu moci žít, úplně zlikvidujete Zemi.  
Auto: To by mě zajímalo jak? 
Motýl: Tak třeba atmosféra – v atmosféře ozónová vrstva – tu ničíte už 
desítky let a jde to vidět. Až ji zničíte úplně, spálí nás tu Slunce.  
Auto: Ha, ha, ha, to určitě.  
Motýl: No, myslel jsem si, že budeš trošku objektivnější a víc otevřen 
inovacím. Tak ti teda děkuji.  
Klára, Tomáš, Michal – bývalá 9. B 

 
Člověk a banány  
 

Teď si můžete poslechnout názor lidí i potravin na konzumaci jídla. 
Nečekaná smrt aneb vražda v naší show!  

 
Banán: Proč jste mi sežral manželku, Vy bezcitné zvíře? 
Muž: Abyste věděl, já jsem člověk, a Vy jen potravina.  
Banán: Ale to Vám nedává právo sežrat mou rodinu, vždyť je tolik jiných 
potravin!  
Muž: Víte co? Dostal jsem zase chuť.  
Banán: Na co? 

Muž: Na nějaký ukecaný banán. 
Banán: Neeeee… 
A tady skončila existence celé rodiny banánovců.  
Terka, Bára a Danča – bývalá 9. C 



 

 

Trpíte Bordelismem nebo IGovitem? Výklad nově objevených 
nemocí! 

I takové téma jako výklad nemusí být úplná nuda. Měli jsme totiž 
vymyslet vlastní výklad na téma nově objevené nemoci. Na výběr jsme měli 
nemoc věčný nepořádník, závislost na TikToku, postižení Instagramem       
a závislost na počítačových hrách. Podívejte se, co jsme vytvořili, a snad se 
zasmějete tak, jako jsme se smáli my. Autory těchto odborných výkladů 
jsou samozřejmě vážení doktoři, doktorky, docenti a docentky, kteří se již 
osmým rokem vzdělávají v naší instituci.  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 
 
  



 
 

 

V hodinách literatury jsme začali probírat literární téma symbolismus. 
Abychom k němu měli blíž, pracovali jsme se svými vlastními symboly. 
Nejprve jsme si řekli, co to symbol vlastně je. Asi vás nepřekvapí, že naše 
nejčastější odpověď byla „emoji“. V symbolice se ale skrývá víc, než jsme si 
mysleli. Přemýšleli jsme o symbolech, které mají význam jenom pro nás. 
S tímto symbolem jsme potom pracovali dál, psali jsme k němu příběhy 
nebo jsme skládali básničky. I na haiku jsme si troufli! Podívejte se a sami 
posuďte, jak se nám to podařilo.  

(zdroj obrázků malířského stojanu a brka: shutterstock.com) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

https://www.shutterstock.com/


 

 

  



Maminka se ptá Pepíčka, co se dnes 
učili: 
„Počítat od jedné do desíti.“ 
„Tak spusť!“ 
„Jedna, dva, tři, čtyři, šest, sedm, osm, 
devět, deset.“ 
„No a kde máš pětku?“ 
„V žákovské knížce!“ 
 
Školní družina 
 

 
Víte, jak se 

jmenuje veselý 
Arab?  

 
Hahmed. 
 
 
R. Kozůbek 
Školní družina 
 

 

Jeden chameleon říká druhému: 

„Mě to tu s tebou nebaví, jdu pryč.“ 
Druhý řekne: „Počkej, já se změním.“ 
 

 

 
 
P. Alidis, 2.B  
 

 

Víte, jak se 
říká děsivému 
psu? 

 
Bubuldog! 
 
 
M.Mužík 
 
 

 

Jdou dvě rajčata po silnici. Jedno 

přejede auto. A to druhé říká: „Pojď, 
kečupe!“  
 

 

 
K. Šemberová 
 

 

Letí dva balónky pouští a jeden 
říká: „Pozor, kaktussssss.“      
A druhý: „Kde ho vidíššššš?“ 
 
 
 
Š. Marko 
 

Je to zelené, je to za plotem a nedá 
se to přehodit. Co to je?  
 

Záplotník zelený nepřehoditelný. 
 
 
 
R. Kozůbek 

 

 

 
 
 
 
Tentokrát se pobavíte u vtipů, které jste řekli našim 

redaktorům na školních chodbách či ve třídách.  

 
 
 

 


